INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2018
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC
ANEXO I
CARTA DE APRESENTAÇÃO ESTÁGIOS DE LICENCIATURA

Senhor Diretor de Escola,

[bookmark: _GoBack]Apresentamos o estudante _____________________________________________________ , nº da matrícula ______________ regularmente matriculado na disciplina (código e nome) _____________-______________________________________________________________, apólice de seguro contra acidentes pessoais sob nº 02.0982.001105-0001, da seguradora MBM SEGURO DE PESSOAS e solicitamos permissão para que realize as atividades de (   ) observação, (   ) monitoria ou (   ) docência nessa instituição de ensino, na disciplina de ______________________________________do ensino.
Esclarecemos que tais atividades são de caráter obrigatório e deverão totalizar ______ horas/aula de observação e ______ horas/aula de docência, a fim de oportunizar o contato do estudante com o cotidiano escolar, qualificando sua atuação na prática docente.

Atenciosamente,

___________________________________________________
Nome e Assinatura do Coordenador do Curso

Sertão, _____ de ________________ de ________.